!\/1_\/ниципальное 'оюджетное общеобразовательное учреждение
«Городищенская средняя школа №1»

ПРИКАЗ

(моди/Ци! № № ті _.

Об организации работы пришкольного оздоровительного лагеря с

дневным пребыванием детей

В соответствии с приказом отдела по образованию администрации

Городищенского муниципального района Волгоградской области «Об

организации работы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей

на базе обгг\еобр;ш’п-чггчтепъных учреждет-тий Городищенского мут—тинипгтг”"“

района в каникулярный период в 2025году» от 03.02.2025 г. №21

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.0рганизовать работу оздоровительного лагеря с дневным пребыванием
детей с 7—17 лет в период летних каникул с 02.06.2025г. по 27.06.2025г.:
— МБОУ ГСШ №1 (150 чел.)
- Варламовская СШ — филиал МБОУ «ГСШ №1» (22 чел.)
- Песковатская СШ - филиал МБОУ «ГСШ №1» (20 чел.);
в период осенних каникул с 27.10.2025г.по З1.10.2025г.:
- МБОУ ГСШ №1 (_ 1 20 чел.)
- Варламовская СШ - филиал МБОУ «ГСШ №1» (22 чел.)
- Песковатская СШ - филиал МБОУ «ГСШ №1» (20 чел.);
2. Установить стоимость организации питания в оздоровительных лагерях ‹:

дневным щ:›‹:-бг‚ъзаиисг\‹э детей при двухразовом …… ‚‚

в. размере `! 7 !

,
! 6 рублей (152 рублей - из областного бюджс : ;:

и 19,16 рублей — из муниципального бюджета).
3. Буянову Викторию Александровну, учителя начальных классов,
назначить начальником пришкольного оздоровительного лагеря с дневным
пребыванием детей «Непоседы» МБОУ ГСШ№1;
3.1 .нри организации деятельности лагеря руководство ваться
постановлениями Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении
санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно—эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления
детей и молодежи», от 30 июня 2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно-
эпилемиологических правил СП З.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы Обрііщіёідіі’гслЫіЫЪ; оргат-шзаций и других объектов социалы……

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (СОУ1Б-19), руководствоваться приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации
от 13 июля 2017 г. № 656 «Об- утверждении примерных положений
об организациях отдыха детей и их оздоровления».

№!
|…

«ш
'…

_.5—644—2

_

||||`

д.и.назначить ответственной за своевременную организацию подготовки
лагеря с дневным пребыванием к открытию И приему детей, включая
подготовку педагогических кадров, за соблюдением норм комплексной
безопасности, в том числе дорожную безопасность, во время купания в
бассейнах, в период проведения массовых, спортивных мероприятий,
выполнения Санитарно-противоэпидемических (профилактических)
мероприятий, контроля качества и безопасности пищевых продуктов;
3.3 ‚назначить ответственной за отчётность по полученным средствам.
4.Калиту Юлию Евгеньевну, педагога-организатора, назначить
заместителем начальника пришкольного оздоровительного лагеря с дневным
пребыванием детей «Непоседы»;
4.1. назначить ответственной за составление плана работы пришкольного
оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей «Непоседы»,
предусмотреть оздоровительные мероприятия в режиме дня, туристко-
экскурсионную деятельность с детьми и подростками, проведение
летнего фестиваля ГТО, использование различных форм и методов
воспитательной работы, здоровьесберегающих технологий, проведение
мероприятий патриотического, гражданского, духовно-нравственного
содержания, мероприятий по профилактике безопасности дорожного
движения, правонарушений среди детей.
4.2.возложить ответственность за организацию досуга учащихся в лагере
«Непоседы» в соответствии с графиком, планом работы лагеря и режимом
дня, а также за жизнь, здоровье и благополучие воспитанников,
4.3.организовать и провести совместно с органами внутренних дел
профилактическую работу по предупреждению детского и подросткового
травматизма, несчастных случаев, пожаров по причине детской
неосторожности в каникулярный период.
5 .Зотову Татьяну Валерьевну, социального педагога, назначить
ответственной за организацию отдыха и оздоровления в лагере с дневным
пребыванием детей-сирот, детей-инвалидов, детей из малоимущих,
многодетных, неполных, опекунских и приемных семей, детей
военнослужащих и работников внутренних дел, принимавших участие- ‚—.

региональных ко…рликтах, детей из семей безработных гражлт”
безнадзорных и беспризорных детей,

`

6. 1 .принять меры по профилактике правонарушений среди
несовершеннолетних, создав условия для организации отдыха и
оздоровления детей и подростков, попавших в трудную жизненную
ситуацию, в течение всего каникулярного времени.

'

6. Кирину Наталью Викторовну, заместителя директора по АХЧ, назначить
ответственной за пожарную безопасность в местах пребывания детей, за
наличие огнетушителей
7. Спиранской Елене Игоревне, заведующей производством ООО «Венера»,
рекомендовать
7.1организовать обеспечение качественным 2—х разовым питанием
воспитанников лагеря «Непоседы» в соответствии с финансированием по

; іііыіэлыгііыпшнриш7.2. рун…водствоааться постановлениями Главного государственно…
санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении СП

‚|

ЁЁ

::
1|і

\

іі

›Н

М

Н

ЛЩ
…

мы

и

2.4.5648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления Детей и молодежи», от 30
июня 2020г. № '1 6 «Об утверждении Санитарно-эпидемиологических
правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к
устройству, содержанию и организации работы образовательных
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
(СОЧИ) -19)», от 27 октября 2020г. №32 «Об утверждении Санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения».
8. Фельдшеру ГБУЗ «Городищенская центральная районная больница„
Симонян Марине Шамилевне, рекомендовать провести медицинский
осмотр детей при приёме в лагерь.
9. Маммадбайову Эльмиру Гаджимурадовну, учителя начальных классов;
- Конотопову Екатерину Дмитриевну, учителя начальных классов;
- Коротову Анну Александровну, учителя начальных классов;
- Рыбчиц Дарью Евгеньевну, учителя начальных классов;
- Ягмурян Анаит Фрунзевну, учителя начальных классов;
- Ерёмину Викторию Вячеславовну, учителя начальных классов;
- Кабдулову Алию Муслимановну, учителя начальных классов;
- Груздеву Наталью Сергеевну, учителя начальных классов;
- Ролдугину Ирину Васильевну, учителя начальных классов;
- Уланову Татьяну Михайловну, учителя начальных классов;
- Левченко Ольгу Евгеньевну, учителя начальных классов;
- Леонтьеву Лидию Юрьевну, учителя начальных классов;
- Никитину Александру Александровну, учителя начальных классов;
— Гордиенко Светлану Григорьевну, учителя начальных классов;
— Соловьёву Эльвиру Владимировну, учителя английского язьтка;
— Семенчук Арину Владимировну, учителя математики;
- Шаманову Любовь Сергеевну, учителя математики;
- Орищенко Екатерину Александровну, учителя-дефектолога;
- Прокопьеву Татьяну Павловну, учителя ‚английского языка; _

- Алексанян Сону Хажаковну, учителя английского языка;
- Бирюкову Алину Анатольевну, учитель начальных классов
— Цебер Ольгу ›‘Ёвановну, учителя начальных классов;
— Агафонову Надежду Васильевну, учителя начальных классов;
- Астахову Ольгу Васильевну, учителя русского языка и литературы;
- Донскову Марину Анатольевну, учителя начальных классов;
— Кирсанову Екатерину Алексеевна, учитель начальных классов;
- Марченко Екатерину Александровна, учитель начальных классов;
- Соколову Дину Васильевну, логопеда;

›

- Босенко Анну Сергеевну, учителя математики;
- Тихонову Юлию Валерьевну, учителя технологии;
- Батракову Елену Сергеевну, учителя начальных классов;
- Акинину Ольгу Викторовну, учителя математики;
9.1 назначить воспитателями в лагере «Непоседы»;

ці

№

проводить едиевно инструктаж по технике безопасности под росли :;_" “тдс …стр! !та!: :! по технике безопасно-сти при проведении разг“:
лагерных мероприятии, а также о правилах безопасного движения детей по
маршруту: «Дом» — «Лагерь» - «Дом»;
9.3. возложить ответственность за жизнь, здоровье и благополучие
воспитанников в соответствии с графиком, планом работы лагеря и режимом

1О.—Пахомову Викторию Вячеславовну, учителя физической культуры;
- Попович Людмилу Александровну, учителя физической культуры;
- Байзаеву Камилу Азизжоновну, учителя физической культуры;
- Арутюнян Карена Сергеевича, учителя физической культуры;
- Кердман Веру Викторовну, учителя физической культуры;
- Морскову Татьяну Юрьевну, педагога-библиотекаря,
10.1назначить ответственными за организацию досуга учащихся в лагере
«.Е—Тепоседы» в соответствии с графиком; планом работы лагеря !! рея… :

д…!
1 1.Алтухову Елену Г еннадьевну, уборщицу служебных помещений,
назначить ответственной за соблюдение санитарно—гигиенических норм в
помещениях лагеря.

—- Радчук Наталье Михайловне, заведующей филиалом Песковатская
! …. — гіъилиал МБОУ «ГСШ №1»;
- Глуховои Наталье Валерьевне, заведующей Варламовская СШ — филиал
Ь/ГБОУ «ГСШ №1 »,
составить список сотрудников, работающих в пришкольном
оздоровительном лагере.
14.Контроль за исполнением данного приказа возложить на Прусакову
Надежду Витальевну, старшего методиста.

/—

!!

||!

……

!!

Директор школы
'

‹

А.А.Скорняков !

!